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Щодо звільнення від оподаткування благодійної допомоги, зібраної 
волонтерами

Законом України від 16 листопада 2022 року № 2747-ІХ «Про внесення 
змін  до  Податкового  кодексу  України  щодо  звільнення  від 
оподаткування  благодійної  допомоги,  зібраної  волонтерами»  (далі  – 
Закон № 2747), який набрав чинності 11.12.2022, внесені наступні зміни:
-  друге  речення  у  п.п.  «б»  п.п.  165.1.54  п.  165.1  ст.  165  Податкового 
кодексу України (далі – Кодекс), а саме: «Положення цього підпункту 
застосовуються  також  до  благодійної  допомоги,  отриманої 
зазначеними  благодійниками  –  фізичними  особами  у  звітному 
податковому році, що передує року їх внесення до Реєстру волонтерів 
антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації» виключено;
 - підрозділ 1 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу доповнено 
пунктом 31 такого змісту:
«31. Установити, що положення підпункту «б» підпункту 165.1.54 пункту 
165.1  статті  165  цього  Кодексу  застосовуються  також до  благодійної 
допомоги,  отриманої  благодійниками – фізичними особами,  які  до 1 
січня  2023  року  включені  до  Реєстру  волонтерів  антитерористичної 
операції  та/або  здійснення  заходів  із  забезпечення  національної 
безпеки і  оборони,  відсічі  і  стримування  збройної  агресії  Російської 
Федерації,  у  період з  24  лютого 2022  року до дати їх  включення до 
зазначеного Реєстру».
З  набранням  чинності  Закону  №  2747  за  умови,  що  благодійник  – 
фізична особа зареєструється у Реєстрі волонтерів антитерористичної 
операції  та/або  здійснення  заходів  із  забезпечення  національної 
безпеки і  оборони,  відсічі  і  стримування  збройної  агресії  Російської 
Федерації до 01 січня 2023 року, сума благодійної допомоги, отриманої 
таким благодійником – фізичною особою у період з  24  лютого 2022 
року,  не  включається  до  загального  місячного  (річного) 
оподатковуваного доходу такого благодійника.
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/639714.html 
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